

**Protokół Nr 1/2013**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 18 marca 2013 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu pt. ZAZ - szansą aktywizacji osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PEFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2013 r.
6. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2012 rok.
7. Informacja Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Halina HAJTEK</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
<b>Monika BOCHENEK</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich,
<b>Jan DZIEDZINA</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 9/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r.  
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad. 3.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu pt. ZAZ - szansą aktywizacji osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim.

Projekt pn. ZAZ- szansą aktywizacji osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim współfinansowany jest z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem głównym projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Wartość całkowita projektu wynosi 2.868.425 zł., w tym wydatki inwestycyjne stanowią 380.870 zł. Projekt jest finansowany w 100% ze środków zewnętrznych bez konieczności wniesienia wkładu własnego przez Powiat Nowosądecki. Projekt wdrażany będzie w okresie od 1 kwietnia 2013 roku do 31 marca 2015 roku.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

#### **Ad. 4.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która określiła kwoty minimalnego wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i rodzin specjalistycznych. Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość powyższych wynagrodzeń. Na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonuje 1 zawodowa rodzina zastępcza, która sprawuje opiekę nad czwórką rodzeństwa. Biorąc pod uwagę przede wszystkim staż pracy, a także posiadane kwalifikacje oraz ukończone szkolenia, określono zasady wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

W związku z powyższym rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej wysokości brutto:

- 2.000 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej w okresie do 2 lat,
- 2.400 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej w okresie 2-4 lat,
- 2.640 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej powyżej 4 lat.

Rodzina pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej wysokości brutto:

- 2.600 złotych w przypadku sprawowania funkcji pogotowia rodzinnego w okresie do 2 lat,
- 2.700 złotych w przypadku sprawowania funkcji pogotowia rodzinnego powyżej 2 lat.

Specjalistyczna rodzina zastępcza otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej wysokości brutto:

- 2.000 złotych w przypadku zakwalifikowania do sprawowania opieki nad 1 dzieckiem, niezależnie od stażu pracy,
- 2.300 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny specjalistycznej w okresie do 2 lat,
- 2.640 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny specjalistycznej w okresie 2-4 lat,
- 2.800 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny specjalistycznej powyżej 4 lat.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

#### **Ad. 5.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PEFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2013 r.

W zakresie rehabilitacji zawodowej: kwotę 250.000,00 przeznaczono na zadanie "przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (dla ok. 8 osób), na dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej - przeznaczono kwotę 250.000,00 zł. W ramach tej kwoty istnieje możliwość dofinansowania do ok. 8 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. Średni koszt stanowiska to ok. 31.250,00 zł. Na szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych przeznaczono kwotę 20.000 zł. Na finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu przeznaczono kwotę 40.000 zł. Przy podziale środków nie uwzględniono: dofinansowania kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych, dofinansowań do oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego bądź dzierżawionego gospodarstwa rolnego co wskazuje na brak zainteresowania tą formą pomocy. W zakresie rehabilitacji społecznej: na turnusy rehabilitacyjne przydzielono kwotę 250.000,00 zł. (dla ok. 295 osób). Kwotę 280.000,00 zł. przeznaczono na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. W ramach powyższej kwoty planuje się dofinansowanie dla ok. 12 osób niepełnosprawnych w zakresie likwidacji barier architektonicznych i ok. 30 osób w zakresie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych. Środki na istniejące WTZ-y przydzielono na poziomie zobowiązania ustalonego przez PFRON a dotyczącego funkcjonowania istniejących warsztatów terapii zajęciowej. Koszt rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w 2013r. wynosi 1.233,00 zł., miesięcznie. Przeznaczono kwotę – 2.988.792,00 zł., dla 202 uczestników WTZ. Środki w wysokości 941.181,00 zł., przydzielono na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

#### **Ad. 6/7.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek** przedstawiła informację na temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2012 rok w tym działalności Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

W 2012 roku pracownicy Centrum zrealizowali łącznie 6198 spraw. Zadania zrealizowano za pośrednictwem 25 etatów.

W ubiegłym roku realizowano projekt pn. „W stronę samodzielności i niezależności” w ramach POKL. Łączny koszt realizacji projektu w 2012 r., wynosił 809 104 zł.

W 2012 roku na terenie Powiatu funkcjonowało 122 rodziny zastępcze, w których wychowywało się 182 dzieci. W rodzinach spokrewnionych, których było 59, wychowywało się 73 dzieci. Ogólna kwota wszystkich świadczeń wypłaconych rodzinom zastępczym w 2012 r., wynosiła 1 772 972 zł.

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 2012 r., wychowywało się 74 dzieci.

W 2012 r., do Zespołu wpłynęło 2126 wniosków o wydanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, oraz 561 wniosków o wydanie orzeczeń niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Wydatki Zespołu w 2012 r. kształtowały się na poziomie 318 453 zł. Koszt wydania jednego orzeczenia w 2012 r., wynosił 129,45 zł. Liczba środków PFRON otrzymanych w 2012 roku to 6 450 789 zł. W 2012 r., wydano 352 karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8/9.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

  
**Józef Głód**

Protokołowała: Anna Walczak